ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки

при министерстве образования Новосибирской области
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Новосибирск

Дата проведения: 02 июня  2021 года.

Место проведения: ул. Блюхера, 40, кабинет 213

Время проведения: 16:00 – 17:00

Присутствовали:

Члены Общественного совета:

Монахова Л.А., Маркс Л.А., Кузнецова К.В., Вайцель О.В., Урвачев В.А.

Приглашенные:

Щукин В.Н.,  заместитель министра образования Новосибирской области.

Савгачев К.Ю., консультант отдела дошкольного и общего образования

управления образовательной политики министерства образования

Новосибирской области.

Кондратьев С.В., директор ГКУ НСО НИМРО;

Руснак Е.И., научный сотрудник-руководитель группы «Статистика» ГКУ НСО

НИМРО;

Открыл заседание Щукин В.Н., заместитель министра образования

Новосибирской области.

Щукин В.Н.  внёс предложения о Повестке дня:

1. О деятельности Общественного совета по проведению независимой

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности

организациями при министерстве образования Новосибирской области.

2. Организационные вопросы (выбор председателя, заместителя

председателя и секретаря Общественного совета).

3. Об организации проведения независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности в дошкольных образовательных

организациях и учреждениях среднего профессионального образования в

2021 году.

4. Разное

Слушали: приветственное слово Щукина В.Н., а также определение им целей,

задач и приоритетных направлений деятельности Общественного совета по

проведению независимой оценки при министерстве образования Новосибирской

области;

о выборах председателя, заместителя председателя и секретаря

Общественного совета.

Выступили:

Маркс Л.А. выдвинула кандидатуру Кузнецовой К.В. на должность

председателя Общественного совета по проведению независимой оценки при

Минобразования Новосибирской области и свою кандидатуру на должность

заместителя председателя. Вайцель О.В. выдвинула кандидатуру

Кузнецовой Е.В.  на должность секретаря Общественного совета.

Голосовали:

За кандидатуру Монаховой Л.А. на должность председателя - «за»

5 человек, единогласно.

За кандидатуру Маркс Л.А.  на должность заместителя председателя -

«за» 5 человек, единогласно.

За кандидатуру Кузнецовой Е.В.  «за» 7 человек - единогласно.

Решили:

1.1. Избрать председателем Общественного совета по проведению

независимой оценки при Минобразования Новосибирской области Монахову

Людмилу Аркадьевну.

1.2. Избрать заместителем председателя Общественного совета по проведению

независимой оценки при Минобразования Новосибирской области Маркс

Ларису Александровну.

1.3. Избрать секретарем Общественного совета Кузнецову Екатерину

Владимировну.

По второму вопросу обсуждали план работы на 2021 г.

Решили:

2.1. Принять план работы за основу.

Голосовали: «за» - единогласно.

3.  Разное

Слушали: Руснак Е.И., об организации проведения независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности в дошкольных

образовательных организациях и учреждениях среднего профессионального

образования в 2021 году.

Выступили: Монахова Л.А. о высокой ответственности за результаты

независимой оценки перед получателями образовательных услуг; о проведении

экспертизы оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности в образовательных организациях, в отношении которых

проводится независимая оценка в 2021 году.

Решили:

3.1. Подготовить удостоверения для членов Общественного совета по

проведению независимой оценки при Минобразования Новосибирской области.

3.2. Провести экспертизу качества условий осуществления образовательной

деятельности в организациях, в отношении которых проводилась независимая

оценка в 2021 году (случайная выборка) в срок до 30 сентября.

Председатель Общественного
совета по проведению независимой
оценки при министерстве
образования Новосибирской
области

Монахова Л.А.

	ПРОТОКОЛ № 1